

- [Przejdź do menu głównego ALT + 0](#)
- [Przejdź do treści ALT + 1](#)
- [Mapa strony ALT + 2](#)
- [panel WCAG ALT + 3](#)
- [Przejdź do wyszukiwarki ALT + 4](#)
- [Deklaracja Dostępności ALT + 5](#)



Urząd Miasta Ciechanów

<https://www.umciechanow.pl//main/aktualnosci/Dodatkowa-opieka-dla-dzieci-do-lat-trzech-oraz-szersza-opieka-przedszkolna/idn:5142/printpdf>

Drukuj grafikę : [tak](#) / [nie](#)

Dodatkowa opieka dla dzieci do lat trzech oraz szersza opieka przedszkolna

08 czerwca 2017

kategoria:

Aktualności strona główna



Ciechanów wprowadza nowe rozwiązania oświatowe, pozwalające objąć opieką dzieci, które nie zostały przyjęte do rozbudowanego miejskiego żłobka. Będą one mogły zostać objęte opieką np. niepublicznego żłobka bądź klubu dziecięcego, który otrzyma na ten cel dotację od miasta. Z kolei na opiekę nad dziećmi z listy oczekujących do przedszkoli zostanie ogłoszony konkurs dla placówek niepublicznych, a koszty dla rodziców będą takie, jak w placówkach publicznych.

Ciechanów pierwszy raz korzysta z ustawowej możliwości, zakładającej, że podmioty prowadzące niepubliczne żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów (osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy.

Prezydent Krzysztof Kosiński podkreśla, że dotacja celowa ma zachęcać do zwiększania miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech. Taka dotacja może być przyznana na dofinansowanie zadań, określonych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, czyli sprawowanie opieki nad dzieckiem, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych z wyłączeniem wydatków związanych z wyżywieniem i wydatków poniesionych na inwestycje.

- Rozbudowaliśmy miejski żłobek, liczba miejsc zwiększyła się dwukrotnie, ale również zwiększyło się zainteresowanie i zapotrzebowanie. Wcześniej wielu rodziców nawet nie wiedziało o istnieniu tego żłobka, bądź nie próbowało się starać o miejsce, gdyż tych było bardzo mało. Nie jesteśmy w stanie jeszcze bardziej rozbudować żłobka, ani szybko wybudować nowego, więc korzystamy z innej - dostępnej dla nas możliwości. Poprzez nowe regulacje staramy się wyjść naprzeciw oczekiwaniom rodziców - powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Na rok szkolny 2017/2018 do żłobka miejskiego przyjętych zostało 57 dzieci, a nieprzyjętych - 36. Dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 może zachęcić podmioty do prowadzenia działalności żłobkowej na terenie Ciechanowa, dzięki czemu zwiększy się liczba dostępnych dla tych dzieci miejsc.

Wysokość dotacji celowej udzielanej przez miasto dla podmiotów prowadzących żłobki wyniesie 200 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką. Dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce -100 zł, dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów - 50 zł.

Podmioty, o których mowa, ubiegające się o przyznanie dotacji celowej powinny skierować do prezydenta miasta pisemny wniosek. Wniosek o udzielenie dotacji celowej składa się do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na 2017 rok składa się w terminie do dnia 30 września 2017 roku. Dotacja przekazywana będzie w transzach miesięcznych. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennych opiekunów sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji. W 2017 roku dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3., nie wcześniej jednak niż od 1 września 2017 roku.

Szczegółowych informacji udziela Centrum Usług Wspólnych.

Podjęta została także decyzja dotycząca formy zapewnienia opieki nad dziećmi, dla których nie wystarczyło miejsc w miejskich przedszkolach. W miejskich przedszkolach zorganizowanych jest o 125 miejsc więcej niż dwa lata temu, jednak po przeprowadzeniu rekrutacji, podpisaniu umów z rodzicami dzieci przyjętych oraz deklaracjach pozostałych, opieką przedszkolną nadal zainteresowanych jest 49 rodziców.

Miasto mogło zorganizować opiekę w wymiarze 5-godzinnym na dwie zmiany (takie rozwiązanie planuje wprowadzić wiele samorządów) lub ogłosić konkurs na wsparcie opieką dla nieprzyjętych dzieci w przedszkolach niepublicznych. Ciechanów przychylił się ku drugiemu wariantowi. Rodzice, którym zostanie zaproponowana opieka nad ich dziećmi w przedszkolach niepublicznych, zapłacą taką samą stawkę, jak za pobyt w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów, czyli około 100 zł za miesiąc opieki nad dzieckiem.

Wyłonione w konkursie przedszkola uzupełnią sieć miejskich, a dzieci będą z nich korzystać w tym samym zakresie i na tych samych zasadach, jak w przedszkolach publicznych. Przedszkola niepubliczne otrzymają na każde dziecko 100% podstawowej kwoty dotacji (zamiast 75% w przypadku przedszkoli nierealizujących zadania), a inne formy wychowania przedszkolnego - 50% (zamiast 40% w przypadku innych form nierealizujących zadania).

Podjętą uchwałą Rady Miasta określono regulamin otwartego konkursu ofert na prowadzenie niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz kryteria wyboru ofert. Konkurs zostanie ogłoszony natychmiast po wejściu w życie uchwały, tak aby w sierpniu rodzice otrzymali informację o jego rozstrzygnięciu. Oferty będą przyjmowane przez 21 dni po jego ogłoszeniu. CUW w

Ciechanowie udziela dokładnych informacji. Ogłoszenie o konkursie określającym szczegóły a następnie wyniki konkursu opublikowane zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej UM Ciechanów.

kategoria: **Powiązane pliki** [3]

format	Nazwa pliku	Rozmiar	Pobierz
docx	Wniosek o udzielenie dotacji	19.04KB	pobierz plik: Wniosek o udzielenie dotacji
docx	Informacja o liczbie dzieci objętych opieką	18.58KB	pobierz plik: Informacja o liczbie dzieci objętych opieką
docx	Rozliczenie otrzymanej dotacji	20.27KB	pobierz plik: Rozliczenie otrzymanej dotacji

[poprzednia](#) [powrót do listy aktualności](#) [następna](#)